
BOHOSLUŽBY  
 

      v týdnu od 16. července do 23. července 2023 
 

16. 7.    15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
9.00 

10.30 

Choceň 

Hemže  

17. 7. 
Pondělí 15. týdne v mezidobí 
(Na úmysl dárce) 

7.15    Choceň 

18. 7. Úterý 15. týdne v mezidobí   

19. 7. 
Středa 15. týdne v mezidobí 
(Na úmysl dárce) 

18.00 Choceň 

20. 7. 
Čtvrtek 15. týdne v mezidobí     
(Za Ludmilu Čihákovou, manžela, dceru, rodiče  

a sourozence z obojí strany) 
7.15 Choceň 

21. 7. 
Pátek 15. týdne v mezidobí     
(Za Růženu a Jiřího Vondrovy a z toho rodu zesnulé) 

18.00 Choceň 

22. 7. Svátek sv. Marie Magdalény 18.00 Choceň 

 23. 7.    16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
9.00 

10.30 

Choceň 

Koldín 

Dříve se mi Bible zdála bezcenná - ve srovnání s jinými knihami, které jsem četl. 
Moje povýšenost ve mně vzbuzovala odpor vůči prostotě Bible a moje inteligence 
nepronikla do její hloubky… Bible je totiž taková, že roste s těmi, kdo jsou malí; ale 
já jsem pokládal za nedůstojné být malým. A nadmutý pýchou jsem sám sobě 
připadal veliký… Jednou jsem pak ve svém životě prožíval těžkou chvíli, kdy jsem 
měl pocit, že se vše hroutí. A tu náhle slyším ze sousedního domu hlas - nevím, jestli 
chlapce nebo dívky -, jak si zpívá a dokola opakuje: „Vezmi – čti, vezmi – čti.“ 
Přemýšlel jsem, jestli si děti při nějaké hře něco takového obvykle prozpěvují, ale 
nepřišlo mi, že bych to vůbec někdy slyšel. A tak jsem nenacházel žádné jiné 
vysvětlení, než že to je božský pokyn, abych otevřel Bibli a přečetl si to, na co mé oči 
narazí nejdřív… Ty jsi pak, Bože, probodl mé srdce svým slovem – a já jsem si tě 
zamiloval.                                                                                                                                          
(sv. Augustin, Vyznání) 

„Písmo roste spolu s tím, kdo ho čte.“ (sv. Řehoř Veliký) 
 

 

Duchovní správce: P. Bogdan Ganczarski 
Mobil: 731 402 850     E-mail: adeodatus@centrum.cz 

www.chocen.farnost.cz 


